30. etagin
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un asem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 172.

Brașov, Luni-Marți 5 (18) August

1908.

In ajunul zilei de 18 August.

Profesorul de universitate Dr. O. Weber, face în „Neue Freie Presse“ o reprivire istorică relevând importanța zilei de 18 August 1848 pentru dinastia noastră și pentru monarhie, zi în care tânărul arhiduce Francisc, nepotul cel mai mare al împăratului Ferdinand V, a devenit majorean, după legile casei domnitoare, implinind etatea de 18 ani.